se que o Nobre Vereador Paulo César Rodrigues, autor das Emendas n.ºs 44, 49 e 50, que tiveram 

impedimento técnico em suas execuções, conforme descrito nas mensagens em tela e nos pareceres 

desta Comissão, pretende remanejar os recursos das aludidas emendas, no valor de R$ 11.672,00 

(onze mil seiscentos e setenta e dois reais), para destinar auxílio à Associação dos Produtores 

Rurais do Projeto de Assentamento Estrela Guia, com vistas a cobrir despesa com aquisição de 

implementos agrícolas e caixa d’água a serem utilizados nas atividades da referida entidade. Neste